
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           1.821.673.100

                       0

             349.532.119

                       0

              96.180.564

              55.540.800

              50.500.000

              60.000.000

              51.006.000

             288.000.000

                       0

              40.898.801

-             51.053.968

              10.155.167

                       0

-             44.233.040

-             37.265.000

-             30.000.000

-             39.664.840

              12.800.000

           1.821.673.100

              40.898.801

             298.478.151

              10.155.167

              96.180.564

              11.307.760

              13.235.000

              30.000.000

              11.341.160

             300.800.000

           1.637.331.366

              40.778.697

             298.028.984

              10.155.167

              60.004.470

               9.150.890

              11.543.000

              30.000.000

               8.497.360

             287.000.000

             184.341.734

                 120.104

                 449.167

                       0

              36.176.094

               2.156.870

               1.692.000

                       0

               2.843.800

              13.800.000

           1.600.885.902

                       0

             291.553.684

               9.374.000

              52.697.410

               9.150.890

              11.543.000

              30.000.000

               3.277.360

             235.000.000

              36.445.464

              40.778.697

               6.475.300

                 781.167

               7.307.060

                       0

                       0

                       0

               5.220.000

              52.000.000

           2.171.205.219

             627.027.364

                       0

-            159.912.880

           2.171.205.219

             467.114.484

           1.986.294.214

             410.445.720

             184.911.005

              56.668.764

           1.901.813.586

             344.418.660

              84.480.628

              66.027.060

 111

 112

 113

 114

 133

 141

 144

 145

 199

 271

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

                       0

              71.138.145

             100.683.974

             177.710.000

                       0

             288.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              40.898.801

-             19.958.201

-             34.685.767

               3.590.000

              10.155.167

              12.800.000

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

              40.898.801

              51.179.944

              65.998.207

             181.300.000

              10.155.167

             300.800.000

           1.157.004.800

             210.835.200

             143.542.800

             125.948.566

              40.778.697

              51.179.944

              65.998.207

             180.850.833

              10.155.167

             287.000.000

             170.161.600

                       0

                       0

              14.180.134

                 120.104

                       0

                       0

                 449.167

                       0

              13.800.000

           1.124.783.936

             210.835.200

             143.542.800

             121.723.966

                       0

              51.179.944

              64.267.907

             176.105.833

               9.374.000

             235.000.000

              32.220.864

                       0

                       0

               4.224.600

              40.778.697

                       0

               1.730.300

               4.745.000

                 781.167

              52.000.000

              36.401.158

               3.718.910

              19.884.402

               9.150.890

               3.052.000

               4.422.000

               1.600.000

                 470.000

               1.999.000

              30.000.000

               1.929.400

               1.140.000

                 220.000

               5.000.000

                 166.160

                  41.800

Energía Eléctrica

Agua

Teléfonos, Telefax, Y Otros Servicios De Telec.

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Rep. Menores De Edificios Y Locales

Mantenimiento Y Rep Menores  De Maq. Eq. Y Muebles

Mantenimiento Y Reparaciones Menores  De Vehículos

Servicios De Limpieza , Aseo Y Fumigación

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informática Y Sistemas Computarizados

Imprenta, Publicaciones Y  Reproducciones

Servicios Bancarios

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Comunicaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales - Varios

211

212

214

232

242

243

244

245

246

251

261

262

263

264

268

269

              32.180.158

               3.525.628

              16.991.624

               9.150.890

               3.052.000

               4.422.000

               1.600.000

                 470.000

               1.999.000

              30.000.000

               1.929.400

               1.140.000

                 166.160

                  41.800
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SIAF

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 530

 540

 840

 300

 500

 800

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

               8.400.000

              17.400.000

               3.600.000

              25.000.000

              65.000.000

               2.000.000

             118.085.200

                       0

             700.000.000

              10.000.000

              30.000.000

           4.172.717.835

-              8.400.000

-             13.150.000

-                925.000

-             11.507.200

-             14.905.035

               6.540.000

-             98.085.200

               2.400.000

-            131.730.000

-              6.000.000

              53.242.600

-            729.569.869

                       0

               4.250.000

               2.675.000

              13.492.800

              50.094.965

               8.540.000

              20.000.000

               2.400.000

             568.270.000

               4.000.000

              83.242.600

           3.443.147.966

                       0

               4.250.000

               1.991.747

              12.232.800

              50.094.965

               7.722.000

              20.000.000

               1.017.150

                       0

               3.200.000

              44.169.000

           3.384.147.766

                       0

                       0

                 683.253

               1.260.000

                       0

                 818.000

                       0

               1.382.850

             568.270.000

                 800.000

              39.073.600

              59.000.200

                       0

               2.750.000

               1.991.747

               7.775.800

              12.344.920

               1.762.000

                       0

               1.017.150

                       0

                       0

                       0

           2.277.763.114

                       0

               1.500.000

                       0

               4.457.000

              37.750.045

               5.960.000

              20.000.000

                       0

                       0

               3.200.000

              44.169.000

           1.106.384.652

             213.685.200

             740.000.000

           4.172.717.835

-            116.482.435

-             84.487.400

-            597.839.869

              97.202.765

             655.512.600

           3.574.877.966

              93.058.662

              47.369.000

           3.384.147.766

               4.144.103

             608.143.600

             190.730.200

              24.891.617

                       0

           2.277.763.114

              68.167.045

              47.369.000

           1.106.384.652

 284

 841

 842

 849

SERVICIOS DE CATERING

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

               8.400.000

             400.000.000

             740.000.000

           3.032.717.835

-              8.400.000

-            170.148.288

-            229.893.000

-            329.528.581

                       0

             229.851.712

             510.107.000

           2.703.189.254

                       0

             229.851.512

             451.107.000

           2.703.189.254

                       0

                     200

              59.000.000

                       0

                       0

             229.851.512

             451.107.000

           1.596.804.602

                       0

                       0

                       0

           1.106.384.652

               4.250.000

               1.991.747

               4.687.800

                 838.000

               6.707.000

               8.019.970

              40.267.895

               1.100.100

                 157.000

                 550.000

               1.777.000

               5.945.000

              20.000.000

                 181.150

                 836.000

               3.200.000

              44.169.000

Capacitación Y Adiestramiento Varios

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón

Productos E Impresiones De Artes Gráficas

Productos De Papel Y Cartón

Elementos De Limpieza

Utiles De Escritorio, Oficina Y Enseñanza

Utiles Y Materiales Eléctricos

Repuestos Y Accesorios Menores

Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos

Utiles Y Materiales Médico-Quirúrgico Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho

Herramientas Menores

Herramientas, Aparatos E Instrumentos  En General

Adquisición De Equipos De Computación

299

311

331

333

334

341

342

343

346

347

351

358

361

391

394

538

543

               2.750.000

               1.991.747

               4.687.800

                 838.000

               2.250.000

               5.290.220

               5.247.600

               1.100.100

                 157.000

                 550.000

                 467.000

               1.295.000

                 181.150

                 836.000
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SIAF

 870

 910

 900

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

OTROS GASTOS 

                       0

               2.100.000

             131.730.000

               2.600.000

             131.730.000

               4.700.000

                       0

                       0

             131.730.000

               4.700.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               2.100.000                2.600.000                4.700.000                        0                4.700.000                        0                        0

           7.926.735.618 -            956.122.584            6.970.613.034            5.921.315.362            1.049.297.672            4.548.886.977            1.372.428.385T O T A L  G E N E R A L:

 871 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

                       0              131.730.000              131.730.000                        0              131.730.000                        0                        0
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